绍兴市第八批援藏干部人才和第三批援青干部选派工作方案
根据中央、省有关文件和会议精神的要求，为切实做好我市第八批援藏和第三批援青干部人才的选派工作，结合我市实际，制定如下工作方案：

一、选派职位和工作时间
今年全省选派第八批援藏干部人才55名,第三批援青干部人才30名。

我市第八批援藏干部人才选派名额为7名，具体职位是：西藏那曲地区比如县委常委、常务副县长1名，比如县检察院副检察长1名，比如县住建局副局长1名，比如县中学美术或音乐专业教师2名(其中1名为一年半后轮换人选),比如县卫生服务中心外科专业医生2名(其中1名为一年半后轮换人选)。

我市第三批援青干部选派名额为1名，具体职位是：海西州格尔木市政府办公室副主任1名。

在藏、青工作时间党政干部为三年，专业技术人才为一年半。

二、选派条件

根据浙组〔2016〕12号通知要求，援藏、援青干部人才人选的基本条件是: 政治素质好，坚决执行党的民族和宗教政策，维护祖国统一和民族团结；有较强的工作能力和较丰富的实际工作经验；自觉践行好干部标准和“三严三实”要求，作风扎实，不怕吃苦，甘于奉献；身体健康，能够适应高原地区工作；担任县处级及以下职务的，年龄一般在45岁以下；专业技术人才年龄一般在50岁以下。

三、选派要求

1、严格落实中央关于择优平级选派的要求，着重把好人选的政治关、能力关、作风关、民意关、廉政关。市级有关部门、区、县（市）在选派过程中，要严格把握上述条件，重点选派后备干部和年轻干部。

2、按照拟担任的援藏援青职务级别选派同职级干部，可以“高职低任”，但不能“低职高任”，职务职级认定时间截至2016年1月20日，此后提拔的干部原则上不能作为第八批援藏、第三批援青人选。

3、选派的专业技术人才应具有大专以上学历，担任现专业技术职务已满2年（年限计算截止到2016年7月31日）。专业技术人才参加援藏援青工作，符合《关于援藏、援疆、援青专业技术人员确认专业技术资格有关问题的通知》（浙人社发〔2011〕145号）规定的资格条件，可提前确认高一级专业技术职务任职资格。晋升卫生专业技术职务任职资格的，按照《关于援藏等专业技术人员晋升卫生专业技术资格有关事项的通知》（浙卫发〔2013〕27号）规定办理。
相关牵头单位要掌握条件，严格把关，在人选正式确定后，按程序办理晋升专业技术资格手续。选派单位职数不够不能正常聘任专业技术职务的，应该及早向专业人才本人说明，或更换选派单位。
根据要求，专业技术人才工作一年半进行轮换。专业技术人才轮换人选由相关牵头单位在这次选派工作中一并组织实施，为一年半后的轮换工作做好准备。
四、选派办法

选派干部人选的产生，采取组织推荐与个人自愿相结合的方法。在发动干部自愿报名和组织有关单位推荐的基础上，择优挑选。为保证选派工作的顺利实施，经研究，对各选派职位的产生提出如下要求：

1、比如县委常委、常务副县长职位，在市管副处级领导干部中动员符合条件的人选报名、推荐，市委组织部为该职位选派的责任单位。
2、比如县检察院副检察长职位，在全市检察系统动员符合条件的人选报名、推荐，市检察院为该职位选派的责任单位。

3、比如县住建局副局长职位，在柯桥区动员符合条件的人选报名、推荐，柯桥区委组织部为该职位选派的责任单位。

4、比如县中学美术或音乐专业教师职位，在全市教育系统动员符合条件的人选报名、推荐，市教育局为该职位选派的责任单位。

5、比如县卫生服务中心外科专业医生职位，在全市卫生系统符合条件的人选报名、推荐，市卫计委为该职位选派的责任单位。

6、青海海西州格尔木市政府办公室副主任职位，在越城区动员符合条件的人选报名、推荐。越城区委组织部为该职位选派的责任单位。
五、相关待遇

1、干部人才援藏援青工作期间享受选派单位同类同级干部人才的工资福利待遇，同时由受援地按照当地同类同级人员的工资标准（含补贴）计发差额。援派期间晋升职级职称的，按照新职级职称调整工资和福利待遇。

2、干部人才援藏援青工作期间由选派单位给予向上浮动2个级别工资档次或2级薪级工资，工作期满后经考核合格的可转为固定工资。干部人才进藏进青前由选派单位一次性发给制装费10000元，生活补助费援藏援青一年半的10000元，三年的20000元，援藏干部人才进藏后每月生活补助费3500元，援青干部人才进青后每月生活补助费3000元。

3、干部人才援藏援青工作期间，各单位不得将其作为分流或下岗对象，援派期满后如原单位撤销、破产或改制的，由选派单位妥善安排工作。

4、援藏援青干部人才休假探亲按国家有关规定执行，休假和探亲合并使用，一年一次。干部人才援藏援青工作期间，其配偶可赴对口支援地探亲，一年一次，每次时间为半个月，来回交通费由所在单位报销。

5、援藏援青干部人才每年回浙江休假时安排一次体检，援派期间为其办理人身意外伤害保险。在藏在青期间生病所发生的医疗费用，凡进入对口支援地医保目录的药品，即使没有进我省医保目录，也同样按比例给予报销。
六、选派工作时间安排
省组通知要求在6月2日前完成选派工作，上报援派干部人才人选名单及相关材料。按照省里要求，我市选派工作时间安排如下：

1、5月20日下午召开市级有关部门及相关区、县（市）委组织部分管领导和相关职能处室负责人会议，进行动员部署。会后，各牵头单位要抓紧做好宣传发动与部署安排。

2、5月21—25日，各牵头单位组织报名推荐，对报名人员资格条件进行审核。并于5月25日下午3：00前，将相关职位的报名推荐情况汇总上报市委组织部干部综合处。

4、5月26—27日，各牵头单位通知并组织符合条件的报名人选进行体检。其中，市级部门牵头的职位人选，由市委组织部统一联系有关医院进行体检；越城区和柯桥区负责牵头选派职位人选的体检。体检结束后，各牵头单位排出体检合格人选名单。

5、5月28—30日，各牵头单位在体检合格人选中以好中选好的原则，以 1：3的比例研究确定考察对象。并组织实施考察。

6、5月 31日，各牵头单位在考察的基础上，研究确定援派干部人选，并向市委组织部干部综合处上报援派干部人才名单、援派干部人选中的后备干部名单、干部任免表、表现材料(600字以内)各一式5份（附电子版）。

7、6月1日，市委组织部干部综合处对各牵头单位上报材料进行汇总，并向部领导汇报。

8、6月2日，向省委组织部干部综合处报送援派干部人才名单、干部任免表、表现材料各一式2份（附电子版）。
PAGE
5